correspondiente acta de cierre, en la que consta la entrega y recepción de una única 
propuesta presentada por INGENIUR CONSTRUCTORES CONSULTORES S.A.S. representada 
legalmente por la señora Valeria Gamboa Rodríguez, identificada con cédula de ciudadanía 
No. 1.075.878.135 de Sopó. La propuesta presentada era por la suma de CUATROCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL ($ 479.375.000,00) pesos 
M/CTE. 

5. Que el comité evaluador designado por el Gerente General de Empresa Desarrollo 
Conjunto Territorial DETERCONSA, fueron el señor CARLOS FERNANDO REYES MORENO, 

ASESOR JURIDICO; CLAUDIA PATRICIA CASTAÑEDA SARMIENTO, ASESOR FINANCIERO y ADAN

[...]

Teniendo en cuenta las evaluaciones realizadas, el comité evaluador recomendó la 
adjudicación de la invitación de MINIMA CUANTIA No. INMC-CTOC-002 DE 2026 al 
proponente INGENIUR CONSTRUCTORES CONSULTORES S.A.S., por cumplir con las 
condiciones establecidas en la respectiva invitación; por la suma de CUATROCIENTOS 
SETENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL ($ 479.375.000,00) pesos 
M/CTE. 

Que en virtud de lo anterior la Empresa Desarrollo Conjunto Territorial “DETERCONSA”, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Adjudicar la Invitación de MINIMA CUANTIA No. INMC-CTOC-002 DE 
2026 al proponente INGENIUR CONSTRUCTORES CONSULTORES S.A.S., identificada con NIT